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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
Duke u Bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 9 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.7,Neni 15 dhe Nenin 26 té Ligjit pér Rregullatorin e
Energjisé Nr. 05 -L-084;

- Dispozitat e Nenit 20 té Ligjit pér Energjiné Termike Nr. 05-L-052; dhe

- Amendamentin e Marréveshjes pér Furnizim me Ngrohje né mes té KEK Gjenerimi SH.A dhe NQ
Termokos SH.A , dorézuar pér aprovim ne ZRRE me datén 08 tetor 2025.

né seancén e mbajtur me daté 30 dhjetor 2025, nxori kété:

VENDIM

I.  APROVOHET Aneksi pér caktimin e gmimit té energjisé termike nga ko-gjenerimii “Marréveshjes
bazé pér furnizim me ngrohje” nr. 252 e lidhur me datén 24.12.2014 né mes té KEK-Korporata
Energjetike e Kosovés sh.a. dhe NQ Termokos sh.a.

Arsyetim

o Me datén 08 tetor 2025, Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) ka pranuar “Aneks marréveshjen
pér caktimin e ¢mimit te energjisé termike pér furnizim me ngrohje”, i cili &shté lidhur mes KEK
sh.a. — NQ Termokos sh.a. me daté 07 tetor 2025.

o Amendamentet e Aneks marréveshjes pér caktimin e gmimit té energjisé termike, pérmbajné:

» Neni 1: me té cilin pércaktohet periudha e vlefshmérisé sé aneks marréveshjes —nga data e
15 tetor 2025 deri mé 15 prill 2026,

» Neni 2: me te cilén ndryshohen 2(dy) paragrafé té Shtojcés IV te marréveshjes bazé. Ky
ndryshim éshté rrjedhojé e de-rregullimit té gjeneratorit té energjisé elektrike (KEK Sh. A).
Me konkretisht, cmimet e energjisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B i referohen
¢cmimit té energjisé elektrike q& KEK Gjenerimi i ofron Furnizuesit té shérbimit universal té
energjisé elektrike (FSHU) né vlerén 29.50€/MWh, si dhe kostos shtesé prej0.17 €/MWh pér
té& mbuluar koston e konsumit té energjisé elektrike né Stacionin e ekstraktimit té energjisé
termike né TC Kosova B (HES), né bazé te metodologjisé sé dakorduar paraprakisht mes KEK
- NQ Termokos - ZRRE.

» Nenin 3, me té cilin palét pajtohen gé ¢mimi bazé i rikalkuluar sipas nenit 2 té jeté
29.67€/MWh.
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» Nenin 4, me té cilin palét pajtohen q&, pér periudhén sipas Nenit 1, gmimi i energjisé termike E
té jeté né nivelin 1.36 €/MWh ndérsa pér kapacitetin elektrik te jeté né nivelin
20.77€/MWh/h.
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o Dispozitat tjera té marréveshjes bazé e nénshkruar me datén 24 dhjetor 2014 dhe aprovuar nga
ZRRE me datén 23 dhjetor 2014 me vendimin V_677_2014 mbeten né fuqi.

o Duke marr parasysh dispozitat ligjore té theksuara né hyrje dhe duke u bazuar né shgyrtimin e
aneksit ne fjalé, Bordi i ZRRE-sé ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

Il. Vendimi nxirret né gjuhén shqgipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do té mbizotérojé versioni né gjuhén shqipe.

Il. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né Gjykatén
Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit té tij
né fagen elektronike té ZRRE-sé, cilado g€ ndodh e fundit.
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Vendimi iu dérgohet:

o Palés; dhe
o Arkivit té ZRRE-sé



